

Obiectivul: Primaria s. Marandeni, rn. Glodeni

Obiectul: Reparația străzilor locale din s. Marandeni, rn. Fălești

Devizul local de resurse Nr. 17.1

Intocmit in preturi curente 2022-04-11

Valoarea de deviz 1 215 664,510 (Lei)

Deviz: 1. Reparația străzii Evrica 1.1 sector 1, Lateral L=90m, b=3,0,L=80m b=3,5m.m						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	14,2770	57,9000	826,638
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,8240	57,9000	1 553,110
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	78,0000	57,9000	4 516,200
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,6000	57,9000	382,140
5	9310060019930	Muncitor	h-om	93,3660	57,9000	5 405,891
Total manopera					12 683,979	
Materiale						
1	11202062010361	Savura	m3	18,9000	150,0000	2 835,000
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	18,9000	230,0000	4 347,000
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	357,2100	181,0000	64 655,010
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	33,5280	195,0000	6 537,960
5	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	28,3500	224,0000	6 350,400
6	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	56,7000	19,0000	1 077,300
7	4100126202818	Apă	m3	1,3200	18,8700	24,908
Total materiale					85 827,578	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,6276	440,0000	3 356,144
2	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	51,2190	400,0000	20 487,600
3	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	5,7552	280,0000	1 611,456
4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	21,1680	300,0000	6 350,400
5	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,8762	0,0000	0,000
6	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	2,0034	0,0000	0,000
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,9566	220,0000	1 750,452
Total utilaje					33 556,052	
Total					132 067,610	
Asigurari sociale			24,0000%		3 044,155	
Total					135 111,765	
Cheltuieli de regie			6,0000%		8 106,706	
Total					143 218,471	
Beneficiu de deviz			3,5000%		5 012,646	
TOTAL Deviz fara TVA					148 231,117	

Deviz: 2. str.Independenței						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	15,1990	57,9000	880,022

2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,6140	57,9000	1 830,451
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,5000	57,9000	723,750
4	9310060019930	Muncitor	h-om	151,6580	57,9000	8 780,998
Total manopera					12 215,221	
Materiale						
1	11202062010361	Savura	m3	30,7000	150,0000	4 605,000
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	30,7000	230,0000	7 061,000
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	580,2300	181,0000	105 021,630
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	46,0500	224,0000	10 315,200
5	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	92,1000	19,0000	1 749,900
Total materiale					128 752,730	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,0818	440,0000	3 555,992
2	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	83,1970	400,0000	33 278,800
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	34,3840	300,0000	10 315,200
4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,9206	0,0000	0,000
5	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,2542	0,0000	0,000
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,7098	220,0000	2 796,156
Total utilaje					49 946,148	
Total					190 914,099	
Asigurari sociale			24,0000%		2 931,653	
Total					193 845,752	
Cheltuieli de regie			6,0000%		11 630,745	
Total					205 476,497	
Beneficiu de deviz			3,5000%		7 191,677	
TOTAL Deviz fara TVA					212 668,174	

Deviz: 3. str.Gheorghe Asachi - str. Ștean cel Mare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	249,2660	57,9000	14 432,501
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,3340	57,9000	2 219,539
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	197,1000	57,9000	11 412,090
4	9310060019930	Muncitor	h-om	9,8800	57,9000	572,052
Total manopera					28 636,182	
Materiale						
1	11202062010361	Savura	m3	2,0000	150,0000	300,000
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	2,0000	230,0000	460,000
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	21,4200	190,0000	4 069,800
4	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	37,8000	181,0000	6 841,800
5	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	457,2000	195,0000	89 154,000
6	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	3,0000	224,0000	672,000
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	196,6500	199,0000	39 133,350
8	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	53,9700	199,0000	10 740,030
9	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	40,8000	19,0000	775,200
10	4100126202818	Apă	m3	60,0000	18,8700	1 132,200
Total materiale					153 278,380	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	26,7090	230,0000	6 143,070
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	37,2650	440,0000	16 396,600
3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de	h-ut	22,9500	400,0000	9 180,000

		14tf				
4	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	5,4200	400,0000	2 168,000
5	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	86,8800	280,0000	24 326,400
6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,2400	300,0000	672,000
7	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,1500	360,0000	4 374,000
8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,5160	0,0000	0,000
9	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,5380	300,0000	761,400
10	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	7,6860	320,0000	2 459,520
11	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,2120	0,0000	0,000
12	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,2780	220,0000	2 261,160
Total utilaje					68 742,150	
Total					250 656,712	
Asigurari sociale			24,0000%		6 872,684	
Total					257 529,396	
Cheltuieli de regie			6,0000%		15 451,764	
Total					272 981,159	
Beneficiu de deviz			3,5000%		9 554,341	
TOTAL Deviz fara TVA					282 535,500	

Deviz: 4. str. Gheorghi Asachi, L=230m, b=3m

Deviz: 4. Str. Gheorghe Asachi, E-250m, D-5m

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	4,4220	57,9000	256,034
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,0170	57,9000	637,884
3	9310060019930	Muncitor	h-om	35,5680	57,9000	2 059,387
Total manopera					2 953,305	
Materiale						
1	11202062010361	Savura	m3	7,2000	150,0000	1 080,000
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	7,2000	230,0000	1 656,000
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	136,0800	181,0000	24 630,480
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	10,8000	224,0000	2 419,200
5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	21,6000	19,0000	410,400
Total materiale					30 196,080	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,9208	440,0000	845,152
2	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	19,5120	400,0000	7 804,800
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,0640	300,0000	2 419,200
4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,8576	0,0000	0,000
5	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	0,7632	0,0000	0,000
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,9808	220,0000	655,776
Total utilaje					11 724,928	
Total					44 874,313	
Asigurari sociale			24,0000%		708,793	
Total					45 583,107	
Cheltuieli de regie			6,0000%		2 734,986	
Total					48 318,093	
Beneficiu de deviz			3,5000%		1 691,133	
TOTAL Deviz fara TVA					50 009,226	

Deviz: 5.str. C.Stamati, L=200m, b=4,5m

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	85,6450	57,9000	4 958,846
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,7165	57,9000	562,585
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,0000	57,9000	868,500
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,0000	57,9000	752,700
5	9310060019930	Muncitor	h-om	46,9300	57,9000	2 717,247
Total manopera					9 859,878	
Materiale						
1	11202062010361	Savura	m3	9,5000	150,0000	1 425,000
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	9,5000	230,0000	2 185,000
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	179,5500	181,0000	32 498,550
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	66,0400	195,0000	12 877,800
5	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	14,2500	224,0000	3 192,000
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	85,2150	199,0000	16 957,785
7	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	43,5800	19,0000	828,020
8	4100126202818	Apă	m3	2,6000	18,8700	49,062
Total materiale					70 013,217	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,2900	440,0000	4 087,600
2	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,9450	400,0000	3 978,000
3	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	25,7450	400,0000	10 298,000
4	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	11,3360	280,0000	3 174,080
5	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,6400	300,0000	3 192,000
6	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,4510	0,0000	0,000
7	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,1950	320,0000	62,400
8	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,0070	0,0000	0,000
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,6880	220,0000	1 251,360
Total utilaje					26 043,440	
Total					105 916,535	
Asigurari sociale			24,0000%		2 366,371	
Total					108 282,906	
Cheltuieli de regie			6,0000%		6 496,974	
Total					114 779,880	
Beneficiu de deviz			3,5000%		4 017,296	
TOTAL Deviz fara TVA					118 797,176	

Deviz: 6.str. Sf. Andrei, l=260m, b=4,5m

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	80,7240	57,9000	4 673,920
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,5800	57,9000	728,382
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,0000	57,9000	1 737,000
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,0000	57,9000	694,800
5	9310060019930	Muncitor	h-om	59,2800	57,9000	3 432,312

Total manopera						11 266,414
Materiale						
1	11202062010361	Savura	m3	12,0000	150,0000	1 800,000
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	12,0000	230,0000	2 760,000
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	226,8000	181,0000	41 050,800
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	60,9600	195,0000	11 887,200
5	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	18,0000	224,0000	4 032,000
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	78,6600	199,0000	15 653,340
7	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	49,9200	19,0000	948,480
8	4100126202818	Apă	m3	2,4000	18,8700	45,288
Total materiale						78 177,108
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,4520	440,0000	4 158,880
2	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,1800	400,0000	3 672,000
3	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	32,5200	400,0000	13 008,000
4	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	10,4640	280,0000	2 929,920
5	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	13,4400	300,0000	4 032,000
6	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,0960	0,0000	0,000
7	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,1800	320,0000	57,600
8	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	1,2720	0,0000	0,000
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,5880	220,0000	1 449,360
Total utilaje						29 307,760
Total						118 751,282
Asigurari sociale				24,0000%	2 703,939	
Total						121 455,221
Cheltuieli de regie				6,0000%	7 287,313	
Total						128 742,534
Beneficiu de deviz				3,5000%	4 505,989	
TOTAL Deviz fara TVA						133 248,523

Deviz: 7.str. Dimtrie Cantemir, L=125m,b=4,5m						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	2,7930	57,9000	161,715
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,7480	57,9000	332,809
3	9310060019930	Muncitor	h-om	28,1580	57,9000	1 630,348
Total manopera						2 124,872
Materiale						
1	11202062010361	Savura	m3	5,7000	150,0000	855,000
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	5,7000	230,0000	1 311,000
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	107,7300	181,0000	19 499,130
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	8,5500	224,0000	1 915,200
5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,1000	19,0000	324,900
Total materiale						23 905,230
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,4958	440,0000	658,152
2	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	15,4470	400,0000	6 178,800
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,3840	300,0000	1 915,200

4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,4706	0,0000	0,000
5	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,6042	0,0000	0,000
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,3598	220,0000	519,156
Total utilaje					9 271,308	
Total						35 301,410
Asigurari sociale				24,0000%	509,969	
Total						35 811,379
Cheltuieli de regie				6,0000%	2 148,683	
Total						37 960,062
Beneficiu de deviz				3,5000%	1 328,602	
TOTAL Deviz fara TVA						39 288,664

Deviz: 8. str. Vlad Dragomir, L=130m, b=3,0m

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	1,4820	57,9000	85,808
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3110	57,9000	365,407
3	9310060019930	Muncitor	h-om	19,7600	57,9000	1 144,104
Total manopera					1 595,319	
Materiale						
1	11202062010361	Savura	m3	4,0000	150,0000	600,000
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,0000	230,0000	920,000
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	75,6000	181,0000	13 683,600
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	6,0000	224,0000	1 344,000
5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,0000	19,0000	228,000
Total materiale					16 775,600	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1280	440,0000	936,320
2	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	10,8400	400,0000	4 336,000
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,4800	300,0000	1 344,000
4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,0320	0,0000	0,000
5	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,1200	320,0000	38,400
6	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,4240	0,0000	0,000
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,6560	220,0000	364,320
Total utilaje					7 019,040	
Total					25 389,959	
Asigurari sociale			24,0000%		382,876	
Total					25 772,835	
Cheltuieli de regie			6,0000%		1 546,370	
Total					27 319,205	
Beneficiu de deviz			3,5000%		956,172	
TOTAL Deviz fara TVA					28 275,377	
Total					1 013 053,758	
TVA			20%		202 610,752	
TOTAL Deviz					1 215 664,510	

Intocmit:

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;